

NOTA VAN WIJZIGINGEN  
(Ingezonden 27 maart 1956)

No. 8

1. In **artikel 6**, tweede lid, laatste volzin, wordt het woord „afwijkende” vervangen door „afwijzende”.
2. In **artikel 10**, vierde lid, en **artikel 11**, tweede lid, worden de woorden „centrale instelling”, welke in beide bepalingen driemaal voorkomen, vervangen door „centrale kredietinstelling”.
3. In **artikel 19**, eerste lid, wordt het woord „ons” vervangen door „Ons”.
4. In **artikel 20**, eerste lid, vervallen de woorden „door Ons” en „of goedgekeurde” en in de artikelen 22, 23 en 25 de woorden „door Ons”.
5. In **artikel 30** worden de woorden „13, eerste en vijfde lid” vervangen door „13, eerste en vierde lid”.

**Toelichting**

*Ad 2.* De in artikel 1, eerste lid, onder *f*, opgenomen omschrijving heeft betrekking op „centrale kredietinstellingen”. De onderhavige wijziging heeft ten doel deze terminologie ook op andere plaatsen in het wetsontwerp, waar voormeld begrip wordt aangeduid, toe te passen.

*Ad 4.* Aangezien — anders dan bij de huidige wet — volgens het wetsontwerp geen besluiten door de Kroon zullen worden goedgekeurd, terwijl het anderzijds wenselijk is het bepaalde in de artikelen 20, eerste lid, 22, 23 en 25 van het wetsontwerp mede van toepassing te doen zijn ten aanzien van besluiten, welke door andere organen dan de Kroon — met name door de Nederlandsche Bank — zijn genomen, wordt hierbij de tekst van genoemde bepalingen dienovereenkomstig gewijzigd.

*De Minister van Financiën,*  
VAN DE KIEFT.